
 

 
   Jaguaribe, 14 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1246 

 

PORTARIA Nº 012/12 DE 14 DE MARÇO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Eliene Feliciano Diógenes 

Costa, Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em  Russas-CE,  a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais) 

cada, referente a diária no período de  14 de março de 2012, quando tratará de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, em 14 de março de 2012. Isaura Paes Diógenes 

Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 013/12 DE 14 DE MARÇO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao servidora, Isaura Paes Diógenes 

Nogueira, Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, lotada na 

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em  Russas-CE,  a importância de R$ 

80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diária no período de  14 de março de 2012, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  

(01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 14 de março de 2012. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 014/12 DE 14 DE MARÇO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao servidor, Jarbas Araújo Bezerra, 

Assessor de Coord. dos Programas de Assistência Social Geral, lotado na 

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em  Russas-CE,  a importância de R$ 

60,00 (Sessenta reais) cada, referente a diária no período de  14 de março de 2012, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  

(01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 14 de março de 2012. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015/12 DE 14 DE MARÇO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Luenice da Silva Félix, 

Coordenadora de Benefícios Sócio Assistenciais e Transferência de Renda, lotada 

na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Russas-CE,  a importância 

de R$ 60,00 (Sessenta  reais) cada, referente a diária no período de  14 de março de 

2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 14 de março de 2012. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

***   ***   *** 

DECRETO Nº. 555, de 14 de Março de 2012. DECRETA FERIADO 

MUNICIPAL DIA 19 DE MARÇO DE 2012 DIA DE SÃO JOSÉ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, usando das atribuições legais,  que o cargo lhe confere; 

CONSIDERANDO que,  o dia 19 de Março de 2010, se comemora o dia de São 

José,  Padroeiro do Ceará;   acatando a decisão do Governador do Estado, 

DECRETA: Art. 1º - Feriado Municipal, dia 19 de Março, dia de São José : 

PADROEIRO DO CEARÁ. Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Jaguaribe, 14  de  

Março  de  2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


